
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11 января 2023 № 10-ПА 

 

О реорганизации Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения городского округа Королёв Московской 

области «Детский сад комбинированного вида № 42 «Карусель» в форме 

выделения из его состава Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение городского округа Королёв Московской 

области «Детский сад комбинированного вида №41», Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение городского округа 

Королёв Московской области «Детский сад комбинированного вида №32» 

с одновременным присоединением Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения городского округа Королёв 

Московской области «Детский сад комбинированного вида №41» к 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

городского округа Королёв Московской области «Гимназия № 11 с 

изучением иностранных языков», Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения городского округа Королёв 

Московской области «Детский сад комбинированного вида №32 к 

Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

городского округа Королёв Московской области «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами «О некоммерческих организациях», «Об автономных 

учреждениях», «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Администрации городского округа Королев Московской области от 09.09.2019 

№ 951-ПА «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения 

типа и ликвидации муниципальных учреждений (бюджетных, автономных, 

казенных) городского округа Королев Московской области, а также 

утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений», в целях оптимизации сети муниципальных образовательных 

учреждений, находящихся в ведении Комитета образования Администрации 

городского округа Королёв Московской области, учитывая положительное 

 

заключение Комиссии по оценке последствий принятия решения о 

реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений, 

находящихся в ведении Комитета образования Администрации городского 

округа Королёв Московской области от 19.12.2022, созданной постановлением 



Администрации городского округа Королёв Московской области от 03.03.2015 

№ 120-ПА (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Реорганизовать Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение городского округа Королёв Московской области 

«Детский сад комбинированного вида № 42 «Карусель» в форме выделения из 

его состава Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение городского округа Королёв Московской области «Детский сад 

комбинированного вида №41», Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение городского округа Королёв Московской области 

«Детский сад комбинированного вида №32» с одновременным 

присоединением Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения городского округа Королёв Московской 

области «Детский сад комбинированного вида №41» к Муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению городского округа Королёв 

Московской области «Гимназия № 11 с изучением иностранных языков», 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

городского округа Королёв Московской области «Детский сад 

комбинированного вида №32 к Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению городского округа Королёв Московской 

области «Средняя общеобразовательная школа № 22». 

2. Определить, что функции и полномочия Учредителя  

МБДОУ «Детский сад №41», МБДОУ «Детский сад № 32», за исключением 

функций и полномочий Собственника имущества осуществляет Комитет 

образования Администрации городского округа Королёв Московской области.  

3. Установить, что основными целями деятельности МБДОУ 

«Детский сад № 41», МБДОУ «Детский сад №32», являются: реализация 

образовательных программ дошкольного образования, а также 

дополнительных общеобразовательных программ. 

4. Уполномочить руководителя МАДОУ «Детский сад № 42» (Ю.С. 

Горина): 

4.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего 

постановления уведомить в письменной форме уполномоченный 

государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридических лиц, о начале процедуры реорганизации. 

4.2. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления 

о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических лиц, уведомить в письменной 

форме известных ему кредиторов, а также работников МАДОУ «Детский сад 

№ 42» о начале процедуры реорганизации. 

4.3. После внесения в единый государственный реестр юридических лиц 

записи о начале процедуры реорганизации: 



4.3.1. Разместить уведомление о реорганизации в журнале «Вестник 

государственной регистрации» дважды с периодичностью один раз в месяц.  

4.3.2. Разместить уведомление о реорганизации в Едином федеральном 

реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц. 

4.4. Выполнить иные предусмотренные законодательством действия, 

связанные с проведением и завершением реорганизационных процедур.  

5.  Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Королёв Московской области «Гимназия № 

11» (Л.Н. Тимчишина): 

6.1. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления 

о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических лиц, уведомить в письменной 

форме известных ему кредиторов, а также работников МБОУ «Гимназия № 

11» о начале процедуры реорганизации. 

6.2. Осуществить необходимые организационные и юридические 

действия, предусмотренные действующим законодательством Российской 

Федерации, связанные с присоединением МБДОУ «Детский сад №41». 

6.3. Разработать штатное расписание МБОУ «Гимназия № 11» с учетом 

присоединяемого МБДОУ «Детский сад №41». 

6. Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению городского округа Королёв Московской области «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» (Н.В. Загорудкин): 

6.1. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления 

о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию юридических лиц, уведомить в письменной 

форме известных ему кредиторов, а также работников МБОУ СОШ № 22 о 

начале процедуры реорганизации. 

6.2. Осуществить необходимые организационные и юридические 

действия, предусмотренные действующим законодательством Российской 

Федерации, связанные с присоединением МБДОУ «Детский сад №32». 

6.3. Разработать штатное расписание МБОУ СОШ № 22 с учетом 

присоединяемого МБДОУ «Детский сад №32». 

7. Комитету образования Администрации городского округа Королёв 

Московской области (Н.В. Гусарова): 

7.1. Подготовить передаточные акты с приложением имущества (далее - 

передаточный акт), которые должны содержать положения в соответствии с 

требованиями действующего законодательства Российской Федерации и 

представить их на утверждение в Администрацию городского округа Королёв 

Московской области. 

7.2. В срок до 01.02.2023 подготовить проекты Уставов МБДОУ 

«Детский сад №41», МБДОУ «Детский сад № 32» вновь созданных 

юридических лиц и представить их на утверждение в Администрацию 

городского округа Королёв Московской области. 

7.3. В срок до 01.03.2023 подготовить проекты Уставов  

МБОУ «Гимназия № 11», МБОУ СОШ № 22, сохранив основные цели 



деятельности вновь созданных юридических лиц, а также Устав МАДОУ 

«Детский сад № 42», и представить их на утверждение в Администрацию 

городского округа Королёв Московской области. 

7.4. Выполнить иные предусмотренные законодательством действия, 

связанные с проведением и завершением реорганизационных процедур.  

8. Комитету имущественных отношений Администрации городского 

округа Королёв Московской области (Никишина Н.Н.): 

8.1. Закрепить имущество на праве оперативного управления  

за МБОУ СОШ № 22 необходимого для осуществления предусмотренной 

Уставом деятельности в соответствии с передаточным актом и внести 

изменения в Договор № 90/ОУ о закреплении муниципального имущества  

на праве оперативного управления от 25.04.2006. 

8.2. Закрепить имущество на праве оперативного управления  

за МБОУ «Гимназия № 11» необходимого для осуществления 

предусмотренной Уставом деятельности в соответствии с передаточным актом 

и внести изменения в Договор № 63/ОУ о закреплении муниципального 

имущества на праве оперативного управления от 27.05.2005. 

8.3. Внести изменения в Договор № 172/ОУ о закреплении 

муниципального имущества на праве оперативного управления от 11.04.2013. 

8.4. Внести изменения об имуществе в Единую информационную 

систему в сфере управления государственным и муниципальным имуществом 

(далее - ЕИСУГИ) городского округа Королёв Московской области. 

9. Завершить реорганизацию учреждения до 01.06.2023 года. 

10. Опубликовать настоящее постановление в официальном городском 

печатном средстве массовой информации и разместить их на официальном 

сайте Администрации городского округа Королёв Московской области 

«Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

11. Управлению информационной политики и социальных 

коммуникаций Администрации городского округа Королёв Московской 

области (Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 10 настоящего 

постановления. 

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации городского округа Королёв 

Московской области Викулову С.К. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы городского округа                                                                   С.В. Иванов 


